Администрация Большеигнатовского муниципального

района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «  29   »    августа 2024 г.                                                                        №  333

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление

Администрации Большеигнатовского муниципального

района от   28.08.2023 года № 368 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Жилище» на

2024-2030 годы по Большеигнатовскому

муниципальному району Республики Мордовия»

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики

Мордовия постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Жилище» на 2024-2030

годы», утвержденную постановлением Администрации Большеигнатовского

муниципального района от 28.08.2023 г. № 368 «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Жилище» по Большеигнатовскому муниципальному району

Республики Мордовия (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы:

    - позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

 Общий объем финансирования  Программы за счет

всех источников финансирования составит – 26,312

млн. рублей, в том числе:

           федеральный бюджет –  0,547 млн. рублей,

республиканский бюджет Республики

Мордовия – 25,680 млн. рублей;

местные бюджеты –  0,085 млн. рублей;

внебюджетные средства – 0,00 млн. рублей.

 1.2.  Приложения 1, 2, 3 к  Программе изложить в следующей редакции

(прилагаются).

  2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования (обнародования).

                Глава Большеигнатовского

муниципального района                                                                    Т.Н.Полозова

                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                                   к Муниципальной программе «Жилище»

                                                                                                                                                                      на 2024-2030 годы

Перечень

  мероприятий по реализации

Муниципальной программы «Жилище» на 2024-2030 годы

№ п\п

Основное мероприятие

Источники финансирования Финансирование (млн.руб.)

2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г. 2030г.

1

Выполнение государственных

обязательств по обеспечению жильем

категорий граждан, установленных

федеральным законодательствам

Всего, в том числе: - - - - - - -

средства федерального бюджета - - - - - - -

средства республиканского бюджета

РМ
- - - - - - -

средства местных бюджетов - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - -

2 Обеспечение жилыми помещениями

детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а

также лиц из их числа в

Большеигнатовском муниципальном

районе на 2024 - 2030 годы

Всего, в том числе: 2,315 2,355 2,356 - - 2,200 -

средства федерального бюджета 0,547 - - - - - -

средства республиканского бюджета

РМ
1,768 2,355 2,356 - - 2,200 -

средства местных бюджетов - - - - - -  -

внебюджетные источники - - - - - - -

3 Обеспечение земельных участков,

отведенных под малоэтажную и

многоэтажную застройку для

строительства жилья экономического

класса, коммунальной и транспортной

инфраструктурой

Всего, в том числе: - - - - - - -

средства федерального бюджета - - - - - - -

средства республиканского бюджета

РМ
- - - - - - -

средства местных бюджетов - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - -

4 Подпрограмма «Переселение

граждан из аварийного жилищного

фонда в Большеигнатовском

муниципальном районе РМ на 2024-

2030гг.»

4.1 Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в

Большеигнатовском муниципальном

районе РМ

Всего, в том числе:   8,335   - -

средства федерального бюджета - - - - - - -

средства республиканского бюджета

РМ
- - 8,250 - - - -

средства местных бюджетов - - 0,085 - - - -

внебюджетные источники - - - - - - -

5 Подпрограмма «Обеспечение жильем

молодых семей»

5.1 Обеспечение жильем молодых семей Всего, в том числе: - 1,787 - 2,202 2,202 - 2,560

  средства федерального бюджета - - - - - - -

  средства республиканского бюджета

РМ
- 1,787 - 2,202 2,202 - 2,560

  средства местных бюджетов - - - - - - -

  внебюджетные источники - - - - - - -

Финансирование будет приведено в соответствующих программах после их разработки и утверждения.

Приложение 2
к муниципальной программе «Жилище» на 2024-2030 годы

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Жилище» на 2024-2030 годы

млн. рублей (в ценах соответствующих лет)

Источник финансирования
Всего за 2024-2030

годы

В том числе по годам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общий объем финансирования Программы*
26,312

2,315 4,142 10,691 2,202 2,202 2,200 2,560

в том числе:

средства федерального бюджета 0,547 0,547 - - - - - -

средства республиканского бюджета

Республики Мордовия
25,680 1,768 4,142 10,606 2,202 2,202 2,200

2,560

средства местных бюджетов 0,085 - - 0,085 - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых

семей»
8,751 - 1,787 - 2,202 2,202 - 2,560

в том числе:

средства федерального бюджета - - - - - - - -

средства республиканского бюджета РМ 8,751 - 1,787 - 2,202 2,202 - 2,560

средства местных бюджетов - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - -

Выполнение государственных обязательств по

обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным

законодательствам

- - - - - - - -

в том числе федеральный бюджет - - - - - - - -

в том числе:

Участники ликвидации радиационных аварий и

катастроф
- - - - - - - -

граждане, выехавшие из районов Крайнего Севера - - - - - - - -

 5

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из их числа в Большеигнатовском

муниципальном районе на 2024 - 2030 годы

9,226 2,315 2,355 2,356 - - 2,200 -

В том числе: Федеральный бюджет 0,547 0,547 - - - - - -

республиканский бюджет (социальные выплаты) 8,679 1,768 2,355 2,356 - - 2,200 -

Местный бюджет - - - - - - - -

Обеспечение земельных участков, отведенных

под малоэтажную и многоэтажную застройку

для строительства жилья экономического

класса, коммунальной и транспортной

инфраструктурой

- - - - - - - -

в том числе республиканский бюджет - - - - - - - -

    местный бюджет - - - - - - - -

Подпрограмма «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в

Большеигнатовском муниципальном районе

РМ на 2024-2030гг.»

8,335 - - 8,335 - - - -

В том числе: Федеральный бюджет - - - - - - - -

Республиканский бюджет Республики Мордовия 8,252 - - 8,252 - - - -

Местный бюджет 0,083 - - 0,083 - - - -

Объемы инвестиций на 2024-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в

действующем порядке при формировании федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Мордовия на

соответствующие годы.

 6

Приложение  3

к Муниципальной

программе «Жилище»

на 2024-2030 годы

Перечень

целевых показателей Муниципальной  программы «Жилище» на 2024-2030 годы

№

п/п

Наименование целевого

показателя
Единица измерения

Значения целевых показателей по годам реализации Программы Значения

целевого

показателя по

итогам

реализации

Программы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11

Годовой объем ввода

жилья, всего

тыс. кв. метров общей

площади жилья
0,300 0,320 0,330 0,340 0,350 0,360 0,370 2,370

2
Обеспеченность  населения

жильем

кв. метров на

человека
32,2 32,4 32,6 32,8 33,0 33,1 33,2 32,76

3

Количество молодых

семей, улучшивших

жилищные условия (в том

числе с использованием

кредитов и займов) при

оказании поддержки за счет

средств федерального

бюджета, республиканского

бюджета Республики

Мордовия и местных

бюджетов

семей 0 1 0 1 1 0 1 4

 7

4

Обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей, а

также лиц из их числа в

Большеигнатовском

муниципальном районе на

2024 - 2030 годы

человек 4 2 1 0 0 1 0 8

5

Количество квадратных

метров, расселенного

аварийного жилищного

фонда

кв. метров 0 0 117,4 0 0 0 0 117,4

6

Количество граждан

расселенных из аварийного

жилищного фонда

человек 0 0 6 0 0 0 0 6

7
Количество расселенных

помещений
единиц 0 0 3 0 0 0 0 3

 8